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Скопје, декември 2025
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавувањ Одлука за примање и давање на трајно користење движни ствари на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром
       Се објавува Одлука за примање и давање на трајно користење движни      ствари на јавно претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром донесена на втората седница одржана на ден 2.12.2025 година.

Број 08-8120/1                                                                                                 Градоначалник на 

3 декември 2025 година                               
      Општина Аеродром
Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 202/24), член 3 став 2 од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на РМ“ број 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ брoj 101/19 и 122/21), Советот на Општина Аеродром на втората седница, одржана на ден 2.12.2025 година, ја донесе следнава:

О Д Л У К А
 ЗА ПРИМАЊЕ И ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ
.
Член 1

Со оваа Одлука Општина Аеродром од Владата на РСМ прима на трајно користење без надоместок движни ствари, согласносо Одлуката за престанок и давање на трајно користење движни ставри на Општина Аеродром бр. 50-2799/8 од 01.04.2025 година („Службен весник на РМ“ број 74/25).

Член 2 

Пренесеното право на користење на движните ствари без надоместок се однесува на следниве движни ствари: 

	Реден. Бр.
	Назив на движна ствар
	Опис на движна ствар
	Количина (парче)



	1
	Контејнер
	Пластичен контејнер од 1100 литри капацитет за комунален отпад 
	59

	2
	Канта
	Пластичен контејнер од 120 литри капацитет за комунален отпад
	1212


 Член 3

Движните ствари од член 2 од оваа одлука, Општина Аеродром ги дава на трајно користење без надоместок на ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ
Член 4

             Се овластува градоначалникот на Општна Аеродром да склучи договор со министерот за животна средина и просторно планирање со кој ќе се уредат правата и обврските за движните ствари од член 2 од оваа одлука.

Член 5

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен гласник на Општина Аеродром“.   
Број 09-423/10                                                                                       Претседателка на Совет 

3 декември 2025 година                                                                          на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                            Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за одобрување дополнителни финансиски средства на основнте училишта на територијата на Општина Аеродром


Се објавува Одлука за одобрување дополнителни финансиски средства на основните училишта на територијата на Општина Аеродром донесена на втората седница одржана на ден 2.12.2025 година.
Број 08-8112/1                                                                                                  Градоначалник на 

3 декември 2025 година                               
      Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 и 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 и член 63 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (“Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012,21/2014, 23/2014, 04/19), Советот на Општина Аеродром на втората седница одржана на ден 02.12.2025  година донесе

ОДЛУКА 

за одобрување дополнителни финансиски средства на основните училишта на територијата на Општина Аеродром

Член 1


Со оваа одлука се одобруваат дополнителни финансиски средства за поправка и одржување на друга опрема и изградба на други објекти на основните училиштa на територијата на Општина Аеродром.

Член 2


Дополнителните средствата се одобруваат во следниов износ од следнава програма и потставка:

· Програма Н1 – Основно образование

424440 - Поправка и одржување опрема

	

	р.бр.
	Објект 
	сума

	1
	ООУ„ Александар Македонски“
	220,000

	2
	ООУ„ Браќа Миладиновци“
	51,500

	
	Вкупно:
	271,500


· Програма НА – Капитални расходи за основно образование

482920 - Изградба на други објекти

	р.бр.
	Објект 
	сума

	1
	ООУ„ Гоце Делчев“
	67,200

	
	Вкупно:
	67,200


Член 3


Средствата ќе бидат одобрени од колоната „основен буџет“ на Општина Аеродром за 2025 година.

Член 4


Оваа Одлука стапува на сила следниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 и 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 и член 63 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Советот на Општина Аеродром на 59-тата седница одржана на 30.7.2025 година донесе

Број 09-423/11                                                                                       Претседателка на Совет 

3 декември 2025 година                               
 на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                              Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за  давање согласност за Изразување намера  за донација 

       Се објавува Одлука за давање согласност за Изразување намера за донација донесена на втората седница одржана на ден 2.12.2025 година.
Број 08-8128/1                                                                                          Градоначалник на        3 декември 2025 година                               
               Општина Аеродром
Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 4 став 1 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности („Службен весник на РМ“ број 47/06,86/08,51/2011, 28/2014,153/15), и член 24 став 1 точка 25 од Статусот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на ОА број 20/2012,21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) Советот на Општина Аеродром на втората седница, одржана на ден 02.12.2025 година, ја донесе следнава:

О Д Л У К А

за давање согласност за Изразување намера за донација 

 Член 1

Со оваа одлука се дава согласност за примање донација од страна на Финансиското друштво ИУТЕ „Кредит Македонија“ ДООЕЛ Скопје. 


                                                           Член 2

Донацијата се однесува за набавка на  45 (четириесет и пет)  Prunus laurocerasus, растенија за огради, прицврстувачки стапчиња по дрво, 4 (четири) платанус ацерифолија, 3 (три) зелкова серата, 3 (три) Acer pseudoplatanus кои ќе бидат предадени на Општина Аеродром.

   Член 3

Давателот на донацијата од член 1 се обврзува да ги набави садниците и да ги достави на одредената локација во Општина Аеродром.

   Член 4

Вредноста на донацијата е во нето-износ од 850 евра, во денарска противвредност, според среден курс на НБРМ.

Член 5

 
Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со доделувањето на донацијата од член 1, Општина Аеродром како примател на донацијата ќе склучи Договор за донација со давателот на донацијата од член 1 на оваа одлука.

 Член 6

Оваа одлука влегува  во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен гласник на Општина Аеродром“.   

Број 09-423/3                                                                                         Претседателка на Совет 

31 јули 2025 година                               
 на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                             Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

     за објавување Одлука за распишување Јавен повик за пројавување интерес за пријавување кандидати за избор на член во Надзорен одбор на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром
Се објавува Одлука за распишување Јавен повик за пројавување интерес за пријавување кандидати за избор  на член во Надзорен одбор на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром донесена на втората седница одржана на ден 2.12.2025 година

Број 08-8122/1                                                                                                  Градоначалник на 
3 декември 2025 година                               
      Општина Аеродром
Скопје
      Дејан Митески
Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 17- а став 2 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024) и член 45 став 1 од Статутот на Општина Аеродром, а по предлог на градоначалникот, Советот на Општина Аеродром  на  втората седница одржана на ден 2.12.2025 година, донесе

О Д Л У К А

за распишување Јавен повик за пројавување интерес за пријавување кандидати за избор на член во Надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром
Член 1
Општина Аеродром распишува Јавен повик за пројавување интерес за пријавување кандидати за избор на член во Надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром (во натамошниот текст Надзорниот одбор). 
Член 2
Јавниот повик содржи податоци за условите што треба да бидат исполнети, а на јавниот повик може да се пријават сите заинтересирани кандидати што ќе поднесат пријава и комплетна документација со кои се потврдува дека ги исполнуваат условите од јавниот повик согласно законските прописи.

Јавниот повик е даден во прилог на оваа одлука.

Член З
Постапката за избор на членови во Надзорен одбор на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром ја спроведува Комисија за селекција формирана од Советот на Општина Аеродром.
Член 4
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром.
Број 09-423/5                                                                                         Претседателка на Совет 

3 декември 2025 година                                                                         на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                        Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

     за објавување Одлука за распишување Јавен повик за пројавување интерес за пријавување кандидати за избор на член во Управен одбор на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром
 Се објавува Одлука за распишување Јавен повик за пројавување интерес за пријавување кандидати за избор  на член во Управен одбор на Јавнтоо претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром донесена на втората седница одржана на ден 2.12.2025 година

Број 08-8123/1                                                                                               Градоначалник на 
31 јули 2025 година                
    Општина Аеродром
Скопје
   Дејан Митески

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 17- а став 2 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024) и член 45 став 1 од Статутот на Општина Аеродром, а по предлог на градоначалникот, Советот на Општина Аеродром  на втората  седница одржана на ден 02.12.2025 година, донесе

О Д Л У К А

за распишување Јавен повик за пројавување интерес за пријавување кандидати за избор на член во Управен одбор на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром
Член 1
Општина Аеродром распишува Јавен повик за пројавување интерес за пријавување кандидати за избор на член во управен одбор на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром. 
Член 2
Јавниот повик содржи податоци за условите што треба да бидат исполнети, а на јавниот повик може да се пријават сите заинтересирани кандидати што ќе поднесат пријава и комплетна документација со кои се потврдува дека ги исполнуваат условите од јавниот повик согласно со законските прописи.

Јавниот повик е даден во прилог на оваа Одлука.

Член З
Постапката за избор на членови во Управен одбор на Јавно претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром ја спроведува Комисија за селекција формирана од Советот на Општина Аеродром
 Член 4
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром
Број 09-423/22                                                                                       Претседателка на Совет 

3 декември 2025 година                
 на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                        Сузана Павловска

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се вклопување во урбанистичко-планска документација 

(објект на КП 793 КО Кисела Вода 2)

       Се објавува Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши  вклопување во урбанистичко-планска документација (објект на КП 793 КО Кисела Вода 2) донесена на втората седница одржана на ден 02.12.2025 година.
Број 08-8116/1                                                                                              Градоначалник на    3 декември 2025 година                
               Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр. 5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019 и 01/21), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Советот на Општина Аеродром на втората седница одржана на ден 02.12.2025 година, донесе
О Д Л У К А
за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши 

вклопување во урбанистичко-планска документација 

(објект на КП 793 КО Кисела Вода 2)
                                                               Член 1
Се утврдува дека во идната урбанистичко-планска документација преку проширување на планскиот опфат, Општина Аеродром ќе изврши вклопување на објект на КП 793 КО Кисела Вода 2, кој се наоѓа на бул. Јане Сандански бр. 32/3-25 Скопје, за кој е поднесено барање за утврдување на правен статус на бесправен објект, бр.УП1 2309-7  од 27.03.2014 година.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-423/12                                                                                       Претседателка на Совет 

3 декември 2025 година                
 на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                        Сузана Павловска

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши    вклопување во урбанистичко-планска документација

(објект бр.1 на КП 1419 КО Кисела Вода 2)

       Се објавува Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се   изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 1419 Кисела Вода 2) донесена на втората седница одржана на ден 02.12.2025 година.
Број 08-8117/1                                                                                              Градоначалник на    3 декември 2025 година                
               Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019 и 01/21), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Советот на Општина Аеродром на втора седница одржана на ден 02.12..2025 година, донесе
О Д Л У К А
за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши 

вклопување во урбанистичко-планска документација 

(објект бр.1 на КП 1419 КО Кисела Вода 2)

Член 1
Се утврдува дека во идната урбанистичко-планска документација преку проширување на планскиот опфат, Општина Аеродром ќе изврши вклопување на објектот бр.1 на КП 1419 КО Кисела Вода 2, за кој е поднесенo барањe за утврдување правен статус на бесправен објект, бр. 23-5449/1 од 22.07.2011 година.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-423/13                                                                                       Претседателка на Совет 

3 декември 2025 година                
 на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                        Сузана Павловска

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување Одлука за утврдување бесправен  објект за кој може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација 

(објект бр.1 на КП 2980 и 2982 КО Кисела Вода 2)

       Се објавува Одлука за утврдување бесправен  објект за кој може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 2980 и 2981 Кисела Вода 2) донесена на втората седница одржана на ден 02.12.2025 година.
Број 08-8115/1                                                                                              Градоначалник на    3 декември 2025 година                
               Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр. 5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019 и 01/21), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Советот на Општина Аеродром на втората седница одржана на ден 02.12.2025 година, донесе
О Д Л У К А
за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши 

вклопување во урбанистичко-планска документација 

(објект бр. 1 на КП 2980 и КП 2981 КО Кисела Вода 2)
Член 1
Се утврдува дека во идната урбанистичко-планска документација преку проширување на планскиот опфат, Општина Аеродром ќе изврши вклопување на објектот бр.1 на КП 2980 и КП 2981 КО Кисела Вода 2, за кој е поднесено барање за утврдување правен статус на бесправен објект, бр. 23-3617/1 од 12.05.2011 година.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-423/23                                                                                       Претседателка на Совет 

3 декември 2025 година                
 на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                        Сузана Павловска

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши 

вклопување во урбанистичко-планска документација 

(објект бр.1 и објект бр. 2 на КП 3983 КО Кисела Вода 2)

       Се објавува Одлука за утврдување бесправен  објект за кој може да се изврши 

вклопување во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 и објект бр.2 на КП 3983 КО Кисела Вода 2) донесена на втората седница одржана на ден 2.12.2025 година.

Број 08-8118/1                                                                                              Градоначалник на    3 декември 2025 година                
               Општина Аеродром
Скопје
      Дејан Митески
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019 и 01/21), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Советот на Општина Аеродром на втората седница одржана на ден 02.12.2025 година, донесе
О Д Л У К А
за утврдување бесправен  објект за кој може да се изврши 

вклопување во урбанистичко-планска документација 

(објект бр. 1 и објект бр. 2 на КП 3983 КО Кисела Вода 2)
Член 1
Се утврдува дека во идната урбанистичко-планска документација преку проширување на планскиот опфат, Општина Аеродром ќе изврши вклопување на објектот бр.1 и објект бр. 2 на КП 3983 КО Кисела Вода 2, за кој е поднесено барање за утврдување правен статус на бесправен објект, бр. 23-8488/1 од 23.08.2011 година.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-423/4                                                                                         Претседателка на Совет 

3 декември 2025 година                
 на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                        Сузана Павловска

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за определување паричен надоместок на претседателката и на членовите на Надзорниот одбор на Jавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром

       Се објавува Одлука за определување паричен надоместок на претседателката и на членовите на Надзорниот одбор на Jавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром донесена на првата конститутивна седница одржана на ден 02.12.2025 година.

Број 08-8121/1                                                                                              Градоначалник на    3 декември 2025 година                
               Општина Аеродром

Скопје
      Дејан Митески

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа , член 19 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ бр. 38/96, 9/97, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007,83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19 и 89/2022) в.в. со Статутот на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ бр. 12/22), Советот на Општина Аеродром, на втората седница одржана на ден 02.12.2025 година, донесе

ОДЛУКА

за определување паричен надоместок на претседателката и на членовите на Надзорниот одбор на Jавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром

Член 1

Со оваа одлука се определува месечен паричен надоместок на претседателката и на членовите на Надзорниот одбор на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром, и тоа:

- за претседателката на Надзорниот одбор 6.000,00 денари

- за членовите на Надзорниот одбор 5.000,00 денари

Исплатата на надоместокот од став 2 на овој член е на товар на Јавното претпријатие

Член 2

Со донесувањето на оваа одлука, престанува да важи претходната Одлука бр. 09-62/24 од ден 02.03.2023 година.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во Службен

гласник на Општина Аеродром.

Број 09-423/15                                                                                       Претседателка на Совет 

3 декември 2025 година                
 на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                        Сузана Павловска

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Предлог-програма за измена на Програмата (ј) Комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2025 година 

Се објавува предлог програма за измена на Програмата (ј) Комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2025 година донесена на втората седница одржана на ден 02.12.2025 година

Број 08-8126/1                                                                                               Градоначалник на 

3 декември 2025 година                
    Општина Аеродром
Скопје
    Дејан Митески

 ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА НА ПРОГРАМАТА (Ј)

КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ПОДРАЧЈЕТО

НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2025 ГОДИНА 


Со оваа Предлог-програма се врши измена на Програма (Ј) Комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2025 година бр. 09-417/22 од 27.12.2024 година (Сл. гласник на Општина Аеродром 30/2024).


Врз основа на пренамената на средства на  буџетот на Општина Аеродром за 2025 година се врши измена на средства во ПРОГРАМА (Ј) КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2025 ГОДИНА и тоа на следнава потставка: 

	ПОТПРОГРАМА
	ПОТСТАВКА
	ИЗМЕНА

	J0 ПОТПРОГРАМА (ОДРЖУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА)
	425980 Надзор над одржување на изградбата
	-86,000

	J0 ПОТПРОГРАМА (ОДРЖУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА)
	464990 Други трансфери
	-900,000

	J3 ПОТПРОГРАМА (ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ)
	424390 Одржување на други градби
	-60,000

	J3 ПОТПРОГРАМА (ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ)
	425980 Надзор над одржување на изградбата
	-22,000

	J3 ПОТПРОГРАМА (ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ)
	464990 Други трансфери
	2,600,000

	Ј6 ПОТПРОГРАМА (ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈОТ)
	424390 Одржување на други градби
	-2,000,000

	J7 ПОТПРОГРАМА (ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО)
	423810 Ситен инвентар
	-80,000

	J7 ПОТПРОГРАМА (ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО)
	423830 Резервни делови
	-80,000

	J7 ПОТПРОГРАМА (ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО)
	424590 Одржување други зелени површини
	-600,000

	J7 ПОТПРОГРАМА (ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО)
	425980 Надзор над одржување над изградбата
	-110,000

	J7 ПОТПРОГРАМА (ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО)
	425990 Други договорни услуги 
	-80,000

	J7 ПОТПРОГРАМА (ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО)
	464990 Други трансфери
	1,250,000

	J8 ПОТПРОГРАМА (ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ)
	425980 Надзор над одржување на изградбата
	-8,000

	J8 ПОТПРОГРАМА (ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ)
	426990 Други оперативни расходи
	-500,000

	JA ПОТПРОГРАМА  (ИЗГРАДБА НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ)
	482910 Подготвување проекти, вклучувајќи и дизајн на други објекти 
	-100,000

	JA ПОТПРОГРАМА  (ИЗГРАДБА НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ)
	482920 Изградба на други објекти
	-100,000

	JA ПОТПРОГРАМА  (ИЗГРАДБА НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ)
	482940 Надзор над изградбата
	-29,000

	JD ПОТПРОГРАМА   (ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ)
	482110 Подготвителни проекти вклучувајќи  и дизајн на улици, патишта, автопатишта и пешачки патеки и паркинзи
	-1,000,000

	JE ПОТПРОГРАМА  (ИЗГРАДБА НА ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ)
	482940 Надзор над изградбата
	-110,000

	JF ПОТПРОГРАМА  (ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА)
	482910 Подготвителни проекти вклучувајќи  и дизајн на улици, патишта, автопатишта и пешачки патеки
	-300,000

	JF ПОТПРОГРАМА  (ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА)
	482920 Изградба на други објекти 
	-60,000

	JF ПОТПРОГРАМА  (ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА)
	482940 Надзор над изградбата
	-10,000

	JG ПОТПРОГРАМА  (ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ)
	482710 Подготвување проекти вклучувајќи дизајн на капацитети за водоснабдување
	-100,000

	JM ПОТПРОГРАМА  (ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО)   /  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ /          
	482910 Подготвување проекти, вклучувајќи и дизајн на други објекти
	-60,000

	JM ПОТПРОГРАМА  (ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО)   /  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ /          
	482940 Надзор над изградбата
	-177,000

	JN ПОТПРОГРАМА  (УРБАНА ОПРЕМА)  /  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  
	480190 Купување друга опрема 
	-60,000

	JN ПОТПРОГРАМА  (УРБАНА ОПРЕМА)  /  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  
	482910 Подготвување проекти, вклучувајќи и дизајн на други објекти
	-60,000

	JN ПОТПРОГРАМА  (УРБАНА ОПРЕМА)  /  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  
	482940 Надзор над изградбата
	-5,000


Број 09-423/21                                                                                       Претседателка на Совет 

3 декември 2025 година                
 на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                        Сузана Павловска

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Предлог-програма за измена на (ФА) Програма ‒ Уредување на градежно земјиште  на подрачјето на Општина Аеродром за 2025 година 

Се објавува предлог програма за измена на (ФА) Програма ‒ Уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Аеродром за 2025 година донесена на втората седница одржана на ден 02.12.2025 година

Број 08-8125/1                                                                                               Градоначалник на 

3 декември  2025 година                
    Општина Аеродром
Скопје
    Дејан Митески

ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА НА ФА ПРОГРАМА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2025 ГОДИНА

Со оваа Предлог Програма се врши измена на ФA ПРОГРАМА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2025 ГОДИНА бр. 09-4147/24 од 27.12.2024 година (Сл. Гласник на Општина Аеродром 30/2024).


Врз основа на пренамената на средства на  буџетот на Општина Аеродром за 2025 година се врши измена на средства во ФA ПРОГРАМА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2025 ГОДИНА и тоа на следните потставки: 
	Програма
	Потставка
	ребаланс 

	FA ПРОГРАМА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2025 ГОДИНА
	482110 Подготвување проекти, вклучувајќи дизајн на улици,патишта и автопати 
	-450,000

	FA ПРОГРАМА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2025 ГОДИНА
	482120 Изградба на улици, патишта и автопатишта
	-250,000

	FA ПРОГРАМА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2025 ГОДИНА
	482910 Подготвување проекти, вклучувајќи дизајн на други објекти 
	-500,000

	FA ПРОГРАМА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2025 ГОДИНА
	482940 Надзор на изградба
	-512,000

	FA ПРОГРАМА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2025 ГОДИНА
	485230 Надградба на постоен Интегриран географски информациски систем – ГИС
	-900,000

	FA ПРОГРАМА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2025 ГОДИНА
	485420 Надоместок за одземен имот
	-400,000


Број 09-423/20                                                                                       Претседателка на Совет 

3 декември 2025 година                
 на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                        Сузана Павловска

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
        за објавување Одлука за задолжување на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром за реализирање на пилот-проект за селекција на отпад од пакување
Се објавува Одлука за задолжување на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром за реализирање пилот-проект за селекција на отпад од пакување донесена на втората седница одржана на ден 02.12.2025 година

Број 08-8127/1                                                                                               Градоначалник на 

3 декември 2025 година                
    Општина Аеродром
Скопје
    Дејан Митески

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 202/24), Советот на Општина Аеродром на втората седница, одржана на ден 02.12.2025 година, ја донесе следнава:

О Д Л У К А
ЗА ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА РЕАЛИЗИРАЊЕ ПИЛОТ-ПРОЕКТ ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ОТПАД ОД ПАКУВАЊЕ
.
Член 1

Со оваа одлука Општина Аеродром го задолжува Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром за реализирање пилот-проект за селекција на отпад од пакување.

Член 2 

Со одлуката од член 1 Општината го задолжува Јавното претпријатие да го реализира проектот односно да изврши поттикнување на граѓаните на Општината да го селектираат отпадот од пакување што го генерираат од домаќинствата, да го собере, да го транспортира и да го предаде на правно лице што има дозвола за складирање и третман на отпад.

Член 3

Активностите во рамките на проектот е потребно да се одвиваат континуирано.

Член 4

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен гласник на Општина Аеродром“.   

Број 09-423/18                                                                                       Претседателка на Совет 

3 декември 2025 година                
 на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                        Сузана Павловска

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
        за објавување Одлука за примање донација  од страна на Тајфа -план за изработка на урбанистички проект за инфраструктура

Се објавува Одлука за примање донација за изработка на урбанистички проект за инфраструктура донесена на втората седница одржана на ден 02.12.2025 година

Број 08-8107/1                                                                                               Градоначалник на 

3 декември 2025 година                
    Општина Аеродром
Скопје
   Дејан Митески
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 4 став 1 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности („Службен весник на РМ“ бр.47/06, 86/08, 51/2011, 28/2014, 153/15) член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) Советот на Општина Аеродром на втората седница, одржана на ден 02.12.2025 година, ја донесе следнава
О Д Л У К А

за примање донација од страна на Тајфа-план за изработка на урбанистички проект за инфраструктура.
Член 1

Со оваа одлука се дава согласност за примање донација од страна на друштво за планирање, проектирање и инженеринг ТАЈФА – ПЛАН.
Член 2 

Донацијата се однесува за изработка на урбанистички проект за инфраструктура, а се однесува на водоводна мрежа, фекална и атмосферска канализација во состав на ДУП за ЈИ 09.01 дел од градски четврт ЈИ 09 Општина Аеродром Скопје за плански период 2020 - 2025 согласно со барање бр. 2031/3 од 13.11.2025 година.

Член 3

Давателот на донацијата од став 1 на овој член, се обврзува целосно да го изработи урбанистички проект за инфраструктура за линиски објекти - водоводна мрежа, фекална и атмосферска канализација во состав на ДУП за ЈИ 09.01 дел од градски четврт ЈИ 09 Општина Аеродром Скопје за плански период 2020 ‒ 2025.

Член 4

             Вредноста на изработката на урбанистички проект за инфраструктура изнесува 464.448,00 ден. со вклучен ДДВ (18 %) и идеен проект за инфраструктура во вредност од 123.000,00 денари со вклучен ДДВ.

Член 5

Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со доделување на донацијата од член 1, Општина Аеродром како примател на донацијата, ќе склучи Договор за донација, со давателот на донацијата од член 1 на оваа одлука.

     Член 6


Се задолжува Секторот за комунални работи, урбанизам и заштита на животна средина да ги преземе сите потребни активности за спроведување на оваа одлука.

Член 7

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен гласник на Општина Аеродром“.   

Број 09-423/2                                                                                         Претседателка на Совет 

3 декември 2025 година                
 на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                        Сузана Павловска

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за именување член на Училишниот одбор на ООУ          . „Љубен Лапе“ на Општина Аеродром

Се објавува Одлука за именување член на Училишниот одбор на ООУ „Љубен Лапе“ на Општина Аеродром, донесена на втората седница одржана на ден 02.12.2025 година.
Број 08-8119/1                                                                                               Градоначалник на 

3 декември 2025 година                
    Општина Аеродром

Скопје
   Дејан Митески

Врз основа на член 36 став 5 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 24 точка 20 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019 и 01/2021), а во врска со член 106 од Законот за основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 229/20, 3/25 и 74/25), Советот на Општина Аеродром на втората седница одржана на ден 2.12.2025  година донесе

О Д Л У К А
за именување член на Училишниот одбор на 

ООУ „Љубен Лапе“

Член 1

Со оваа одлука се врши именување член на Училишниот одбор на ООУ „Љубен Лапе“ на Општина Аеродром.

 Член 2 


За член на Училишниот одбор на ООУ „Љубен Лапе“ на Општина Аеродром, претставник од основачот, се именува лицето  –––––––––.
  Член 3 

 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.                                                       
Број 09-423/7                                                                                         Претседателка на Совет 

3 декември 2025 година                
 на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                        Сузана Павловска

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е
        за објавување Одлука за формирање комисија за селекција на членови

во Управниот одбор на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром Скопје

Се објавува Одлука за формирање комисија за селекција на членови во Управниот одбор на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром Скопје донесена на втората седница одржана на ден 02.12.2025 година

Број 08-81091                                                                                                Градоначалник на 

3 декември 2025 година                
    Општина Аеродром

Скопје
   Дејан Митески

Врз основа на 17-а од Законот за јавните претпријатија („Службен Весник на Република Македонија“ бр.З8/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија„бр. 75/19,89/22, 274/22 и 208/24), Советот на Општина Аеродром на втората седницата одржана на 02.12.2025 година, донесе

ОДЛУКА

ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИ

ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ‒ СКОПЈЕ

Член 1

Советот на Општина Аеродром формира комисија за селекција за избор на членови на Управниот одбор на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром ‒ Скопје.

Член 2

За претседател и за заменик на комисијата за селекција – вработени во Општината се именуваат:
- Дејан Антовски - претседателк
- Оливера Костадинова – заменик-претседателка
Член 3

За член и за заменик-член на комисијата за селекција од организациската единица за управување со човечки ресурси се именуваат:
- Ирена Петревска – член

- Ирина Јакимовска – заменик-член

Член 4

За член и за заменик-член на комисијата за селекција ангажирани во Јавното претпријатие се именуваат:

- Трајче Здравевски – член

- Крсте Трајковски – заменик-член

Член 5

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-423/16                                                                                       Претседателка на Совет 

3 декември 2025 година                
 на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                        Сузана Павловска

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
        за објавување Одлука за поставување 10 калистеника фитнес-зони на отворено
„ФИТНЕС ЗА СИТЕ“
Се објавува Одлука за поставување 10 калистеника фитнес-зони на отворено „ФИТНЕС ЗА СИТЕ“, донесена на втората седница одржана на ден 02.12.2025 година.
Број 08-8110/1                                                                                               Градоначалник на 

3 декември 2025 година                
    Општина Аеродром

Скопје
   Дејан Митески

Врз основа на член 22, став 1, точка 4, а во врска со 36, став 1, точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија" број 05/02 и 202/24) и член 24 став 1 точка 25од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21), Советот на Општина Аеродром, на втората седницата одржана на 02.12.2025 година, ја донесе следнава:

ОДЛУКА

за поставување 10 калистеника фитнес-зони на отворено
„ФИТНЕС ЗА СИТЕ“
Член 1

Со оваа одлука се уредува поставувањето, уредувањето и одржувањето на 10 современо опремени калистеника фитнес-зони на отворено на територијата на Општина Аеродром.

Член 2

Калистеника фитнес-зоните претставуваат бесплатни, достапни и јавни простори за вежбање со вградени елементи за: тренинг со сопствена тежина, развој на сила, издржливост и мобилност, рехабилитациски/лесни вежби, рекреативна употреба за лица од сите возрасти.

Член 3

Со оваа одлука Општината започнува со поставување 10 фитнес-зони, распределени во различни урбани заедници, со цел:

· подобрување јавните простори;

· промовирање физичка активност и здрави навики;

· обезбедување сигурни и достапни места за рекреација;

· поттикнување социјална интеракција и заедничко користење на јавниот простор.

Член 4

Фитнес-зоните ќе бидат опремени со најразлични елементи за вежбање, рекреација и рехабилитација, како и со информативни табли со упатства за користење.

Член 5

Локациите за поставување на фитнес-зоните ќе ги утврди Општината врз основа на:

· густина на население,

· достапност за пешачко движење,

· постојно зелено или слободно јавно земјиште,

· потреби на локалната заедница.

Општината може да спроведе јавни консултации со месните заедници за избор на локации.

Член 6

Општината ќе ја спроведе набавката, поставувањето и редовното одржување на фитнес-зоните преку надлежниот сектор за комунални работи, службите за одржување на јавното зеленило, јавните претпријатија согласно со надлежностите.

Член 7

Опремата во фитнес-зоните е бесплатна и достапна за сите граѓани секој ден, без ограничување на возраст, пол или физичка подготвеност.

Член 8

Општината има обврска да обезбеди редовно одржување, чистење, проверка на исправноста и брза интервенција при евентуални оштетувања.
Член 9

Средствата за реализација на одлуката се обезбедуваат од:

· буџетот на Општината (програма за спорт и рекреација),

· спонзорства,

· донаторски фондови,

· европски и национални програми.

Член 10

Се задолжува Секторот за урбанизам, комунални работи и унапредување на животната средина да ги преземе сите потребни активности за спроведување на оваа одлука.
Член 11

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-423/9                                                                                         Претседателка на Совет 

3 декември 2025 година                
 на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                        Сузана Павловска

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Предлог-програма за измена на Програма (Р) Заштита на животната средина и природа на Општина Аеродром за 2025 година 

Се објавува Предлог-програма за измена на Програма (Р) Заштита на животната средина и природа  на Општина Аеродром за 2025 година донесена на втората седница одржана на ден 02.12.2025 година

Број 08-8124/1                                                                                               Градоначалник на 

3 декември 2025 година                
    Општина Аеродром

Скопје
   Дејан Митески

 ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА НА ПРОГРАМА (Р)

ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДА

НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2025 ГОДИНА

Со оваа Предлог Програма се врши измена на ПРОГРАМА (Р) ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2025 ГОДИНА бр. 09-417/25 од 27.12.2024 година (Сл. Гласник на Општина Аеродром 30/2024).


Врз основа на пренамената на средства на  буџетот на Општина Аеродром за 2025 година се врши измена на средства во FA ПРОГРАМА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2025 ГОДИНА и тоа на следните потставки: 
	Програма
	Потставка
	ребаланс 

	(Р1)  ПОТПРОГРАМА - ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДА
	424440 Поправки и одржување на опрема
	-400,000

	(Р1)  ПОТПРОГРАМА - ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДА
	464990 Други трансфери: субвенции 
	-1,700,000

	РА ПОТПРОГРАМА - ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДА (КАПИТАЛНИ  ТРОШОЦИ)                                   
	480190 Купување на друга опрема
	-250,000

	РА ПОТПРОГРАМА - ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДА (КАПИТАЛНИ  ТРОШОЦИ)             
	482910 Подготвување проекти, вклучувајќи дизајн на други објекти
	-60,000

	РА ПОТПРОГРАМА - ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДА (КАПИТАЛНИ  ТРОШОЦИ)                                   
	482920 Изградба на други објекти
	-800,000

	(Р1)  ПОТПРОГРАМА - ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДА
	424440 Поправки и одржување на опрема
	-400,000


Број 09-423/19                                                                                       Претседателка на Совет 

3 декември 2025 година                
 на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                        Сузана Павловска

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

     за објавување Одлука за распишување Јавен повик за пројавување интерес за пријавување кандидати за избор на член во Надзорен одбор на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром
 Се објавува Одлука за распишување Јавен повик за пројавување интерес за пријавување кандидати за избор  на член во Надзорен одбор на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром донесена на втората седница одржана на ден 02.12.2025 година

Број 08-8108/1                                                                                               Градоначалник на 

3 декември 2025 година                
    Општина Аеродром

Скопје
   Дејан Митески

Врз основа на 17-а од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија„ бр.З8/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и „Службен Весник на Република Северна Македонија„бр. 75/19,89/22, 274/22 и 208/24), Советот на Општина Аеродром на втората седницата одржана на 02.12.2025 година, донесе
ОДЛУКА

ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИ

ВО НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ СКОПЈЕ

Член 1

Советот на Општина Аеродром формира комисија за селекција за избор на членови на Надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром Скопје.

Член 2

За претседател и за заменик на комисијата за селекција – вработени во Општината се именуваат:
-  Дејан Антовски – претседател
-  Оливера Костадинова – заменик-претседателка
Член 3

За член и за заменик член на комисијата за селекција oд организациската единица за управување со човечки ресурси се именуваат:
- Ирена Петревска- член

- Ирина Јакимовска – заменик-член

Член 4

За член и за заменик-член на комисијата за селекција ангажирани во Јавното претпријатие се именуваат:

- Трајче Здравевски - член

- Крсте Трајковски- заменик-член

Член 5

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во

„Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-423/17                                                                                       Претседателка на Совет 

3 декември 2025 година                
 на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                        Сузана Павловска

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е
        за објавување Одлука за примање донација од страна на Александра Хаџи Кочкова за изработка на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за пристапен пат
Се објавува Одлука за примање донација од страна на Александра Хаџи Кочкова за изработка на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за пристапен пат на втората седница одржана на ден 02.12.2025 година

Број 08-8113/1                                                                                               Градоначалник на 

3 декември 2025 година                
    Општина Аеродром

Скопје
   Дејан Митески

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 4 став 1 од Законот за донации и спонзорства во јавите дејности(„Службен весник на РМ“ бр.47/06, 86/08, 51/2011, 28/2014, 153/15) член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) Советот на Општина Аеродром на втората седница, одржана на ден 02.12.2025  година, ја донесе следнава   
О Д Л У К А

за примање донација од страна на Александра Хаџи Кочкова за изработка на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за пристапен пат
Член 1

Со оваа одлука се дава согласност за примање донација од страна на Александра Хаџи Кочкова.
Член 2 

Донацијата се однесува за изработка на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за пристапен пат со намена Е1.1 – Сообраќајни патни инфраструктури, од локален пат Горно и Долно Лисиче до КП 816, КО Долно Лисиче – вгр, Општина Аеродром со опфат од 0,10 ХА.

Член 3

Давателот на Донацијата од став 1 на овој член, се обврзува целосно да го изработи Урбанистички проект за инфраструктура вон опфат на урбанистички план за пристапен пат со намена Е1.1 – Сообраќајни патни инфраструктури, од локален пат Горно и Долно Лисиче до КП 816, КО Долно Лисиче – вгр.

Член 4

             Вредноста на изработката на Урбанистички проект изнесува 154.500,00 ден. и идеен проект за инфраструктура во вредност од 35.000,00 денари.

Член 5

Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со доделување на донацијата од член 1, Општина Аеродром како примател на донацијата ќе склучи Договор за донација со давателот на донацијата од член 1 на оваа одлука.

     Член 6


Се задолжува Секторот за комунални работи, урбанизам и заштита на животна средина да ги преземе сите потребни активности за спроведување на оваа одлука.

Член 7

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен гласник на Општина Аеродром“.   

Број 09-423/4                                                                                         Претседателка на Совет 

3 декември 2025 година                
 на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                          Сузана Павловска
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
        за објавување Одлука за финансиско стимулирање на работници на Јавното претпријатие за комунални дејности на Oпштина Aеродром - Скопје

Се објавува Одлука за финансиско стимулирање на работници на Јавното претпријатие за комунални дејности на Oпштина Aеродром-Скопје донесена на втората седница одржана на ден 02.12.2025 година

Број 08-8114/1                                                                                               Градоначалник на 

3 декември 2025 година                
    Општина Аеродром

Скопје
   Дејан Митески

Врз основа на член 36 ст. 15 од Законот за локална самоуправа, Советот на Општина Аеродром, на втората седница одржана на ден 02.12.2025 година,донесе
ОДЛУКА

финансиско стимулирање на работници на Јавното претпријатие за комунални дејности на Oпштина Aеродром-Скопје

Член 1

Врз основа на Одлукатаа за давање согласност на Предлогот за финансиско стимулирање на работници на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром со архивски број 03-657/1 од 27.11.2025 година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за комунални дејности на Oпштина Aеродром - Скопје, се наградуваат со паричен износ во висина од една минимална плата во Републиката за тековната година, следниве работници  во Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром:
1. Бобан Таневски

2. Артин Арифовски

3. Демир Бајрамов

4. Љупчо Боболински

5. Драган Зафировски

6. Амет Мемед

7. Мухамед Мустафа

Се наградуваат со паричен износ во висина од 50 % од минималната плата во Републиката за тековната година, следните работници во Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром:
1. Стефан Здравковски

2. Алберт Османов

3. Ајнур Демиров

4. Демир Џингис

5. Љупчо Трајковски

6. Дехран Керим

7. Себастијан Селим

8. Рамиз Рамадан

9. Марјанчо Василевски

Член 2

Се задолжува Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром да изврши исплата согласно со оваа одлука.

Член 3

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-423/8                                                                                         Претседателка на Совет 

3 декември 2025 година                
 на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                        Сузана Павловска

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за измена на распоредот на средствата во буџетот на ОА за 2025 година 


Се објавува Одлука за измена на распоредот на средствата во буџетот на ОА за 2025 година донесена на втората седница одржана на ден 02.12.2025 година
Број 08-8111/1                                                                                               Градоначалник на 

3 декември 2025 година                
    Општина Аеродром

Скопје
   Дејан Митески

Врз основа на член 36 ст.1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/24), член 33 ст.5 од Законот за буџетите („Службен весник на Република Македонија“ број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 151/21 и 3/25), и член 84 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ бр. 20/12, 21/14, 23/14, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на втората седница одржана на ден 02.12..2025 година, донесе
О Д Л У К А
за измена на распоредот на средствата во буџетот на ОА 

за 2025 година 
Член 1
Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2025 година, и тоа на следниот начин:
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Член 2


Оваа одлука влегува во сила од денот на донесување и станува составен дел на буџетот на Општината за 2025 година, а  ќе се објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-423/6                                                                                         Претседателка на Совет 

3 декември 2025 година                
 на Општина Аеродром
Скопје
                                                                                                        Сузана Павловска
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